CORD ep. nunc. 1, 5-17 / 23-25 / 1v, 1-7: Transtulit proximo anno in Latinum sermonem Ioannes Lonicerus, uir ut eruditus et bonus, sic mihi non uulgariter charus, antiquissimi Poëtae ac medici Nicandri Theriaca et Alexipharmacæ, cum ut petenti id typographo daret, tum ut his iuxta medicis, qui temporum iniuria, adeoque praceptorum penuria quondam neglecti, Graecas literas non callent, commodaret. Pro qua opera non paruam illi gratiam debo, quod ea et mihi inseruerit, habeoque penes me eunde <m> eius libellum reuerenter, et multifacio, pluris facturus si per properam festinationem illi carmen carmine reddere licuisset. [...] Quod igitur ab eo praetermissum fuit tentare libuit, an per me fieri posset, et ludibundus quidem ac

¹⁷ Cf. Euricii Cordi... Opera poetica omnia (Frankfurt, 1550).

¹⁸ Pedanii Dioscoridis Anazarbei, de medicinali materia libri sex, Ioanne Ruellio Suessionensi interprete... Additis etiam Annotationibus siue Scholiis breuissimis... Per Gualtherum Riuium... (Frankfurt, 1549).

quasi perfunctorio studio primum incepi, at subrepente paulatim cupiditate utraque illa carmina in Latinos uersus utcunque redegi, praeuim secutus interpretem licet, non ubique seruatis eius uestigiis. Nam ultra hoc quod crebriore epithetorum lasciuia, et explicante rem periphrasi, quaedam extensus professione ab ipsa nonnunquam uersione parum discessi, imo ordinem, ubi commodatum uidebatur, mutau, semper tamen seruata, quantum opicus consequi potui, autoris sententia.

Así, si los dos siguientes traductores a hexámetros latinos llevan la preocupación por la forma hasta el extremo de acercarse lo más posible al número de versos de Nicandro¹⁹, en una demostración de virtuosismo formal cada vez más afinado, Cordus supera el número de hexámetros de los originales griegos, precisamente por el hecho de que traduce desde el texto latino de Lonitzer.²⁰ La semejanza entre las dos versiones, que va más allá de la que puede producir la forma de los poemas originales, resulta evidente para cualquiera que realice una lectura contrastada de las mismas. Frases enteras o términos concretos de Lonitzer son adaptados por Cordus, que, en ocasiones, toma fragmentos de aquél aprovechables como cláusulas (los ejemplos son tan numerosos, que sólo recogemos algunos a modo de ejemplo):

LON 2, 9-10: solidam Orionis plantam ex improviso cecidit, cuius perspicuum atque praefulgidum signum, ceu uenantis, inter sidera adeo fixum est.

CORD 277, 4-6: Et solidam fixo percussit acumina plantam,
Cuius lucida nunc, ceu uenatoris, imago
Ardua praecincto micat inter sydera telo.